АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2024                                                           № 1188

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ОТ 14.12.2021 №1728 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ГРАЖДАНИНУ ИЛИ ЮРИДИЧЕСКОМУ ЛИЦУ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО»

          В соответствии с протестом Ефремовской межрайонной прокуратуры от 29.03.2024 №7-01-2024, Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 14.12.2021 года №1728 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» следующие изменения:
1.1.подпункт 8 пункта 29 изложить в следующей редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;».
          2.Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
          3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

          Глава администрации
 муниципального образования
              город Ефремов
2

С.Г.Балтабаев

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÃÎÐÎÄ ÅÔÐÅÌÎÂ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

02.07.2024

¹ 1188

Î ÂÍÅÑÅÍÈÈ ÈÇÌÅÍÅÍÈÉ Â ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÃÎÐÎÄ ÅÔÐÅÌÎÂ ÎÒ 14.12.2021 ¹1728 «ÎÁ

ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÎÃÎ ÐÅÃËÀÌÅÍÒÀ

ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÓÑËÓÃÈ

«ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈÅ ÇÅÌÅËÜÍÎÃÎ Ó×ÀÑÒÊÀ,

ÍÀÕÎÄßÙÅÃÎÑß Â ÃÎÑÓÄÀ

ÐÑÒÂÅÍÍÎÉ ÈËÈ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÈ, ÃÐÀÆÄÀÍÈÍÓ ÈËÈ

ÞÐÈÄÈ×ÅÑÊÎÌÓ ËÈÖÓ Â ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÜ

ÁÅÑÏËÀÒÍÎ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

ïðîòåñòîì Åôðåìîâñêîé ìåæðàéîííîé ïðîêóðàòóðû îò

2

9

.03.202

4

¹7

-

01

-

202

4

,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010ã. ¹210

-

ÔÇ «Îá

îðãà

íèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»

,

Óñòàâîì

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Åôðåìîâ, àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Åôðåìîâ ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.Âíåñòè â

ïðèëîæåíèå ê

ïîñòàíîâëåíè

þ

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàë

üíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Åôðåìîâ îò

14

.12.20

21

ãîäà ¹

172

8

«Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà «

Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíîãî ó÷àñòêà,

íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè, ãðàæäàíèíó

èëè þðèäè÷åñêîìó ëèöó â ñîáñòâåííîñòü áåñïë

àòíî

» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

ïîäïóíêò 8 ïóíêòà 29 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

8)

óêàçàííûé â çàÿâëåíèè î ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà çåìåëüíûé

ó÷àñòîê ðàñïîëîæåí â ãðàíèöàõ òåððèòîðèè, â îòíîøåíèè êîòîðîé ñ äðóãèì ëèöîì

çàêëþ÷åí äîãîâîð î êîìïëåêñíîì ðàçâèòèè òåððèòîðèè, çà èñêëþ÷åíèåì ñëó÷àåâ,

åñëè ñ çàÿâëåíèåì î ïðåäîñòàâëåíèè

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà îáðàòèëñÿ ñîáñòâåííèê

çäàíèÿ, ñîîðóæåíèÿ, ïîìåùåíèé â íèõ, îáúåêòà íåçàâåðøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà,

ðàñïîëîæåííûõ íà òàêîì çåìåëüíîì ó÷àñòêå, èëè ïðàâîîáëàäàòåëü òàêîãî

çåìåëüíîãî ó÷àñòêà;

»

.

2.

Êîìèòåòó

ïî äåëîïðîèçâîäñòâó è êîíòðî

ëþ àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Åôðåìîâ îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå

ïîñòàíîâëåíèå ïóòåì åãî ðàçìåùåíèÿ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Åôðåìîâ â èíôîðìàöèîííî

-

êîììóíèêàöèîííîé ñåòè

«Èíòåðíåò» è â ìåñòàõ äëÿ îáíàðîäîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ

ïðàâîâûõ àêòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Åôðåìîâ.